德财基〔2022〕审预字第052号
关于石门桥中学校外绿化工程征地拆迁补偿费预算的评审报告

常德经济技术开发区项目推进中心：

根据财政部财建〔2009〕648号《财政投资评审管理规定》，我中心组织评审小组对石门桥中学校外绿化工程项目征地拆迁补偿费预算进行了评审。你单位应对送审资料的真实性、合法性、完整性负责。现将评审情况总结归纳如下：

一、项目概况

石门桥中学校外绿化工程项目征地拆迁补偿费预算经区管委会签批的《征拆项目审批表》批准，征收石门桥镇青龙岗村1组集体土地3.687亩，其中水田1.6125亩、宅基地1.3545亩、沟路坎0.72亩，征地范围内无房屋拆迁，经管委会决定与石门桥中学通道项目一并实施；根据区项目推进中心《关于石门桥中学通道项目的情况说明》及要求石门桥中学通道征拆项目（预算报告号德财基〔2021〕026号、〔2021〕045号）中519m2宅基地土地及地上两户房屋（谢忠达户、鄢模官户）不予征收，所涉资金在本项目中扣减。
项目资金来源为政府投资。

二、审核依据

1、 区项目推进中心报送的预算方案及项目资料；

2、 区项目推进中心报送的《经开区工程项目预算评审送审单》；

3、 区项目推进中心《关于石门桥中学通道项目的情况说明》；

4、 区管委会签批的《征拆项目审批表》；

5、 区城市建设管理领导小组关于执行《常德市集体土地征收与房屋拆迁补偿安置办法》有关操作细则的通知》；

6、 区管委会《关于印发〈常德经济技术开发区集体土地房屋拆迁安置实施细则〉的通知》（德管发〔2019〕6号）；

7、 区财政局投资评审中心《关于石门桥中学通道项目征地拆迁安置补偿费预算的审核报告》（德财基〔2021〕026号）；

8、 区财政局投资评审中心《关于石门桥中学通道项目土地调差补偿费预算预算的审核报告》（德财基〔2021〕045号）；
9、 自然资源和规划局经开区分局《四中征用地块分类面积表》、《石门桥镇中学校外绿化工程分类面积表》；

10、 常德市人民政府《关于印发〈常德市集体土地征收与房屋拆迁补偿安置办法〉的通知》（常政发〔2019〕5号）；
11、 常德市人民政府《关于调整〈常德市征地补偿标准〉的通知》（常政发〔2021〕10号）；
12、 其他相关文件及现场踏勘了解的情况。

三、评审范围

石门桥中学校外绿化工程项目征地拆迁补偿费预算，含土地补偿费、房屋拆迁补偿费、工作经费和不可预计费等相关费用。

四、评审程序

按照《经开区财政局投资评审中心项目评审流程图》等文件实施。
5、 评审中发现的主要问题与审核情况

1、 花卉苗木搬迁补偿费报审零星树木多计，审减0.24万元；
2、 扣不予征收项目费用报审漏计房屋拆迁误工费，审减
0.12万元；
3、工作经费因计费基数调整，审减0.1万元；
4、不可预计费因计费基数调整，审减0.1万元。

六、相关事项说明及评价建议
1、 被征地农民社会保障资金按被征地土地地类补偿费总额的10%进行统筹，金额为22764元；
2、 该预算金额仅作为该项目征地拆迁补偿控制性依据，实施时务必按政策标准执行。

七、评审结论
本项目预算建设单位送审金额为-5113564元，审定金额为-5119214元（其中：土地补偿费258781元、房屋拆迁补偿费-4916579元、测绘费6000元、工作经费-233708元，不可预计费-233708元），审减金额5650元，审减率0.11%。
常德经济技术开发区财政局投资评审中心
               2022年11月11日

- 3 -